
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   110/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

110/2021

15/09/2021

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/10/2021
Pregão presencial
110/2021 - PR
110/2021

REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DE 12 MESES PARA AQUISIÇÃO
PARCELADA DE LANCHES PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ACORDO COM SUAS NECESSIDADES.

Participante: ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

18 Mini pizza, tamanho padrão (vários sabores) - Mini pizza, tamanho padrão
(vários sabores)

2.200,0 UN. 3,98 8.756,00

23 Pizza em pedaços médios, de boa qualidade - Pizza em pedaços médios, de
boa qualidade

5.500,0 UN. 2,97 16.335,00

27 Salada de frutas, com frutas variadas. Recipiente com 150 gramas cada.
Acompanhada de colher de plástico pequena - Salada de frutas, com frutas
variadas. Recipiente com 150 gramas cada. Acompanhada de colher de
plástico pequena

2.000,0 UN. 4,28 8.560,00

33 REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS - REFRIGERANTE 2
LITROS SABORES DIVERSOS

600,000 UN 8,24 4.944,00

Total do Participante: 38.595,00

Participante: CLAUDIA GENOVEVA NOVAKOSKI DECKER

2 Bolacha caseira, tipos e sabores variados - Bolacha caseira, tipos e sabores
variados

250,000 KG. 14,50 3.625,00

3 Bolinho de queijo, tamanho pequeno - Bolinho de queijo, tamanho pequeno 3.000,0 UN. 0,80 2.400,00

5 Bolo de milho, de boa qualidade - Bolo de milho, de boa qualidade 300,000 KG. 18,70 5.610,00

6 Bolo recheado, sabores diversos - Bolo recheado, sabores diversos 300,000 KG. 28,50 8.550,00

8 Canapés de boa qualidade - Canapés de boa qualidade 2.800,0 UN. 1,90 5.320,00

11 Cuca caseira 500 G, de boa qualidade - Cuca caseira 500 G, de boa
qualidade

700,000 UN. 7,00 4.900,00

13 Empada com recheio de frango, de boa qualidade - Empada com recheio de
frango, de boa qualidade

1.500,0 UN. 2,50 3.750,00

16 Grostoli, de boa qualidade - Grostoli, de boa qualidade 800,000 KG. 17,30 13.840,00

17 Massa folhada de boa qualidade com recheio de frango ou presunto e queijo
- Massa folhada de boa qualidade com recheio de frango ou presunto e
queijo

1.600,0 UN. 2,75 4.400,00

19 Palitos salgados de boa qualidade - Palitos salgados de boa 300,000 KG. 18,00 5.400,00



Página: 2 / 3

qualidade

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

21 Pão francês, 50 gramas, de 1ª qualidade - Pão francês, 50 gramas, de 1ª
qualidade

10.000, UN. 0,48 4.800,00

26 Rocambole doce, de boa qualidade - Rocambole doce, de boa qualidade 450,000 KG. 28,50 12.825,00

30 Sonho, com recheios variados, de boa qualidade - Sonho, com recheios
variados, de boa qualidade

2.600,0 UN. 2,75 7.150,00

32 Torta fria com frango  cozido e desfiado, tomate, milho, ervilha e palmito de
900 gramas até 1,050 kg. - Torta fria com frango  cozido e desfiado, tomate,
milho, ervilha e palmito de 900 gramas até 1,050 kg.

300,000 UN. 32,00 9.600,00

34 Pão de queijo de 50 gramas - Pão de queijo de 50 gramas 5.000,0 UN. 2,20 11.000,00

36 DOCINHOS ( BRIGADEIRO, BEIJINHO, AMENDOIM, LEITE NINHO -
DOCINHOS ( BRIGADEIRO, BEIJINHO, AMENDOIM, LEITE NINHO, OLHO
DE SOGRA, MORANGUINHO)

6.000,0 UN 1,18 7.080,00

41 Pastel assado recheado com frango e carne moída de gado. Tamanho médio
- Pastel assado recheado com frango e carne moída de gado. Tamanho
médio

1.500,0 UN. 2,35 3.525,00

Total do Participante: 113.775,00

Participante: IRENE AMPEZZO DIAS

1 Amarra marido com açúcar ou coco, de boa qualidade - Amarra marido com
açúcar ou coco, de boa qualidade

150,000 KG. 17,44 2.616,00

4 Bolo nega maluca de chocolate, com cobertura de chocolate e granulado. -
Bolo nega maluca de chocolate, com cobertura de chocolate e granulado.

300,000 KG. 19,80 5.940,00

7 Bolo salgado em pedaços de 20 cm por 20 cm, de boa qualidade - Bolo
salgado em pedaços de 20 cm por 20 cm, de boa qualidade

1.500,0 UN. 13,60 20.400,00

9 Coxinha, tamanho médio - Coxinha, tamanho médio 3.500,0 UN. 2,30 8.050,00

10 Croquete de frango e gado, de boa qualidade - Croquete de frango e gado,
de boa qualidade

4.400,0 UN. 2,20 9.680,00

12 Cuca em pedaços, de boa qualidade - Cuca em pedaços, de boa qualidade 1.000,0 UN. 1,40 1.400,00

14 Enroladinho de salsicha, tamanho médio - Enroladinho de salsicha tamanho
médio

4.000,0 UN. 2,30 9.200,00

15 Esfirra com recheio de presunto e queijo e tomate, tamanho pequeno, de boa
qualidade. - Esfirra com recheio de presunto e queijo e tomate, tamanho
pequeno, de boa qualidade.

2.500,0 UN. 1,95 4.875,00

20 Pão de milho, unidade de 500 g - Pão de milho, unidade de 500 g 500,000 UN. 3,99 1.995,00

22 Pastel de massa cozida com recheio de frango ou carne. Pequeno, de boa
qualidade - Pastel de massa cozida com recheio de frango ou carne.
Pequeno, de boa qualidade

3.800,0 UN. 1,18 4.484,00

24 Risólis de frango e gado, tamanho médio, de boa qualidade - Risólis de
frango e gado, tamanho médio, de boa qualidade

2.800,0 UN. 1,80 5.040,00

25 Risólis de frango e gado, tamanho pequeno, de boa qualidade - Risólis de
frango e gado, tamanho pequeno, de boa qualidade

2.000,0 UN. 1,04 2.080,00

28 Sanduíche de presunto e queijo, de boa qualidade - Sanduíche de presunto e
queijo, de boa qualidade

4.000,0 UN. 2,99 11.960,00

29 Sanduíche natural com pão integral fatiado, presunto cozido, queijo, alface e
tomate - Sanduíche natural com pão integral fatiado, presunto cozido, queijo,
alface e tomate

4.000,0 UN. 4,28 17.120,00

31 Suspiro, de boa qualidade - Suspiro, de boa qualidade 300,000 KG. 27,90 8.370,00

35 BOLO BRANCO SEM RECHEIO COM COBERTURA DIVERSAS - BOLO
BRANCO SEM RECHEIO COM COBERTURA DIVERSAS

150,000 KG. 20,80 3.120,00

37 Pastel pequeno tipo bolha com recheio de carne, frango - Pastel pequeno
tipo bolha com recheio de carne, frango

6.000,0 UN. 0,99 5.940,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

38 ADOÇANTE 100 ML - ADOÇANTE 100 ML 15,000 UN 4,55 68,25

39 Chá diversos sabores: flores, frutas, e ervas. Caixa com 10 saquinhos - Chá
diversos sabores: flores, frutas, e ervas. Caixa com 10 saquinhos

20,000 UN. 5,15 103,00

40 Mini sanduiche natural - Mini sanduiche natural 3.000,0 UN 1,34 4.020,00

42 Suco de caixa de 1 Litro, diversos sabores - Suco de caixa de 1 Litro,
diversos sabores

200,000 UN. 7,19 1.438,00

Total do Participante: 127.899,25

Total Geral: 280.269,25

MANUT. FUNDO MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 06.001.08.244.0801.2017.3.3.90.00.00 R$ 88.332,00
MANUTENÇÃO DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 05.001.12.361.1201.2009.3.3.90.00.00 R$ 132.495,00
MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SAÚDE 11.001.10.301.1001.2036.3.3.90.00.00 R$ 81.731,30

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

04 de Outubro de 2021Ponte Serrada,


